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Республика Карелия 
Пудожский муниципальный  район
  Администрация  Кривецкого сельского поселения                                              

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 января 2016 г.                                                                № 5

«О Порядке утверждения и доведения до главных распорядителей и получателей средств бюджета Кривецкого сельского поселения Пудожского  муниципального  района предельных объемов финансирования оплаты денежных обязательств в соответствующем периоде  текущего финансового года»
В соответствии со статьей 226.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 4 Решения сессии Совета Кривецкого сельского поселения Пудожского муниципального района I созыва от 18.12.2006 года № 54 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кривецком сельском поселении», администрация Кривецкого сельского поселения Пудожского муниципального района   постановляет:

1. Утвердить Порядок утверждения и доведения до главных распорядителей и получателей средств бюджета Кривецкого сельского поселения Пудожского муниципального района предельных объемов финансирования оплаты денежных обязательств в соответствующем периоде текущего финансового года (приложение к Постановлению).
2.  Контроль за выполнением настоящего Постановлению возлагаю на себя.
3. Действие настоящего Постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента  его подписания.
Глава Кривецкого
сельского поселения:                                                              Л.Л.Мицуро
Утвержден Постановлением 
Кривецкого сельского поселения
                                                                                Пудожского муниципального района
№ 5 от 14.01.2016г

Порядок

утверждения и доведения до главных распорядителей и получателей средств бюджета Кривецкого сельского поселения Пудожского муниципального района  предельных объемов финансирования оплаты денежных обязательств в соответствующем периоде  текущего финансового года

I. Общие положения

1. Порядок утверждения и доведения до главных распорядителей и получателей средств бюджета Кривецкого сельского поселения Пудожского муниципального района предельных объемов финансирования оплаты денежных обязательств в соответствующем периоде текущего финансового года (далее - Порядок) разработан в целях организации исполнения бюджета Кривецкого сельского поселения Пудожского муниципального  района  по расходам.

2. Порядок разработан в соответствии со статьей 226.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Федерального казначейства от 10 октября 2008 года N 8н "О порядке кассового обслуживания исполнения федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов и порядке осуществления территориальными органами Федерального казначейства отдельных функций финансовых органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований по исполнению соответствующих бюджетов",статьей 4 Решения сессии Совета Кривецкого сельского поселения Пудожского муниципального района I созыва от 18.12.2006 года № 54 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кривецком сельском поселении».

3. Порядок определяет механизм и сроки утверждения и доведения до главных распорядителей и получателей средств бюджета Кривецкого сельского поселения Пудожского муниципального  района предельных объемов финансирования оплаты денежных обязательств в соответствующем периоде текущего финансового года (далее - предельные объемы финансирования). 

Предельные объемы финансирования устанавливаются помесячно нарастающим итогом с начала текущего финансового года.

II. Утверждение и доведение предельных объемов финансирования до главных распорядителей и получателей средств бюджета Кривецкого сельского поселения Пудожского  муниципального района
4. Предельные объемы финансирования формируются на основе Заявок на финансирование, представляемых получателями средств бюджета Кривецкого сельского поселения Пудожского муниципального района в бухгалтерию МКУ «РХЦ»  Пудожского муниципального района  (далее – МКУ «РХЦ»).

Заявки формируются по кодам бюджетной классификации Российской Федерации, с указанием кода Главы и кода цели, в разрезе кодов экономической классификации и представляются в МКУ «РХЦ» не позднее 27 числа месяца, предшествующего планируемому месяцу.
Далее с учетом прогнозируемых кассовых поступлений в бюджет Кривецкого сельского поселения Пудожского муниципального  района в разрезе соответствующих доходных источников МКУ «РХЦ» формирует  предельные объемы финансирования по главным распорядителям средств бюджета Кривецкого сельского поселения Пудожского муниципального  района на очередной месяц.

5. Предельные объемы финансирования утверждаются Главой поселения по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

6. Работа специалистов МКУ «РХЦ», главных распорядителей и получателей средств бюджета Кривецкого сельского поселения Пудожского муниципального  района с утвержденными предельными объемами финансирования осуществляется посредством программного обеспечения АС "Бюджет".

III. Внесение изменений в предельные объемы финансирования

7. Изменения в предельные объемы финансирования вносятся МКУ «РХЦ» на основании письменных обращений получателей средств бюджета, согласованных с главными распорядителями средств бюджета Кривецкого сельского поселения Пудожского муниципального  района по форме согласно приложениям 2 к настоящему Порядку в течение трех рабочих дней с момента поступления обращения.

Основанием для увеличения предельных объемов финансирования является фактическое поступление в бюджет соответствующих доходных источников сверх суммы первоначально спрогнозированных доходов.

Утверждение и доведение дополнительных предельных объемов финансирования осуществляется по форме согласно приложениям 2 в порядке, изложенном в разделе II настоящего Порядка.

IV. Особенности утверждения и доведения предельных объемов финансирования до главных распорядителей и получателей средств бюджета Кривецкого сельского поселения Пудожского муниципального района
8. В случае не полного поступления соответствующих доходных источников в бюджет Кривецкого сельского поселения Пудожского муниципального  района при распределении предельных объемов главными распорядителями и получателями средств бюджета Кривецкого сельского поселения Пудожского муниципального  района в приоритетном порядке обеспечиваются расходы на выполнение публичных нормативных обязательств Кривецкого сельского поселения, на расходы, связанные с выплатами физическим лицам, на оплату коммунальных услуг, на перечисление межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований, на обслуживание муниципального долга Кривецкого сельского поселения, на уплату налогов, сборов и иных платежей, на выплаты, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов, представляемых из Федерального бюджета и бюджета Республики Карелия.

Приложение 1
к Порядку

утверждения и доведения предельных

объемов финансирования до главных

распорядителей и получателей средств

 бюджета Кривецкого сельского поселения 

Пудожского муниципального  района

                                                                  УТВЕРЖДАЮ

                                        Глава Кривецкого сельского поселения

                                        П.П.Мицуро
                                        "14" января 2016 года

Предельные объемы финансирования

на январь 2016 года

(месяц)

Наименование главного распорядителя (ГРБС)____________427100(рублей)

	ППП
	ФКР
	ЦСР
	КВР
	ЭК
	ЛБО на год
	ПОФ с начала года
	ПОФ   на месяц

	015
	0102
	77С0012030
	121
	211
	593500
	52000
	52000

	015
	0102
	77С0012030
	121
	213
	179200
	16000
	16000

	015
	0104
	77С0012040
	121
	211
	449300
	50000
	50000

	015
	0104
	77С0012040
	122
	212
	221100
	1100
	1100

	015
	0104
	77С0012040
	129
	213
	202500
	16000
	16000

	015
	0104
	77С0012040
	242
	221
	25500
	1500
	1500

	015
	0104
	77С0012040
	242
	225
	3000
	0
	0

	015
	0104
	77С0012040
	244
	222
	5200
	0
	0

	015
	0104
	77С0012040
	244
	226
	11800
	0
	0

	015
	0104
	77С0012040
	244
	340
	16500
	500
	500

	015
	0104
	77С0012040
	851
	290
	1000
	1000
	1000

	015
	0104
	77С0012040
	852
	290
	12000
	12000
	12000

	015
	0104
	77С0012040
	853
	290
	3000
	1000
	1000

	015
	0104
	77С0042140
	244
	340
	2000
	0
	0

	015
	0111
	7700070050
	870
	290
	8000
	1000
	1000

	015
	0203
	7700051180
	121
	211
	63000
	0
	0

	015
	0203
	7700051180
	121
	213
	19000
	0
	0

	015
	0409
	7700076020
	244
	223
	912000
	150000
	15000

	015
	0409
	7700076020
	244
	225
	354600
	0
	0

	015
	0409
	7700076020
	244
	226
	6700
	0
	0

	015
	0409
	7700076020
	244
	340
	47000
	0
	0

	015
	0801
	7700024400
	111
	211
	410500
	35000
	35000

	015
	0801
	7700024400
	111
	213
	124000
	11000
	11000

	015
	0801
	7700024400
	244
	223
	27000
	5000
	5000

	015
	0801
	7700024400
	852
	290
	500
	500
	500

	015
	0801
	7700024400
	853
	290
	500
	500
	500

	015
	0804
	7700024520
	121
	211
	111200
	47000
	0

	015
	0804
	7700024520
	121
	213
	11000
	11000
	11000

	015
	1001
	7700081010
	312
	263
	156400
	14000
	14000

	015
	1301
	7700070650
	730
	231
	15000
	1000
	1000


Исполнитель     ___________  _______________________

                               (подпись)    (расшифровка подписи)

"14" января 2016 года

Приложение2
к Порядку

утверждения и доведения предельных

объемов финансирования до главных

распорядителей и получателей средств

 бюджета Кривецкого сельского поселения 

Пудожского муниципального  района

Изменение предельных объемов финансирования

на _______________________201___года

(месяц)

Наименование главного распорядителя (ГРБС)____________________________________________

(рублей)

	ППП
	ФКР
	ЦСР
	КВР
	ЭК
	ПОФ распределен
ные ГРБС
	Кассовый расход на дату обращения
	Остаток ПОФ        
	Изменение ПОФ
	Обосно

вание

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Руководитель    ___________  _______________________

                               (подпись)    (расшифровка подписи)
Исполнитель        ___________  _______________________

                               (подпись)    (расшифровка подписи)

"____" ____________ 201__ года
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